2019年3月25日

各位

三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

三井住友信託銀行株式会社

三井住友トラスト・ホールディングスの「準なでしこ銘柄」の選定と

三井住友信託銀行の「新・ダイバーシティ経営企業 100 選」の受賞について

 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社（取締役執行役社長：大久保 哲夫、以下「三井住友トラス

ト・ホールディングス」）は、2019 年 3 月 22 日、経済産業省・東京証券取引所による「準なでしこ銘柄」に

選定されましたのでお知らせします。また、同日、三井住友トラスト・ホールディングスの子会社である三井

住友信託銀行株式会社（取締役社長：橋本 勝、以下「三井住友信託銀行」）が、経済産業省による「新・

ダイバーシティ経営企業 100 選」（経済産業大臣表彰）を受賞しましたのでお知らせします。

 経済産業省は、東京証券取引所と共同で、2012 年度より女性活躍推進に優れた上場企業を「なでしこ

銘柄」として選定し、発表しています。今年度より、従来からの「なでしこ銘柄」選定に加えて、女性活躍推

進に優れた企業をより幅広い視点で評価する観点から、「準なでしこ」の選定を行い、三井住友トラスト・

ホールディングスが選定されました。

 また、「新・ダイバーシティ経営企業 100 選」は、経済産業省が「ダイバーシティ経営」への積極的な取組

みを実施している企業を表彰するもので、「多様な人材がやりがいをもって活躍できる職場環境づくり」や

「働き方改革」の取り組みが総合的に評価され、三井住友信託銀行が受賞しました。

 三井住友トラスト・グループは、今回の受賞・選定を受け、引き続き、多様な人材が能力を存分に発揮

できる体制の構築と、社員一人一人の活躍を推進していきます。

以上